PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2023
1ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES
ENTREGA DE DOCUMENTOS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo –
Edital n° 03/2023, CARGO, CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO, NOME, INSCRIÇÃO, NOTA.

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

Prof. Adj. de Ed. Básica -PAEB  1  LUIZA LAVEZZO DE CARVALHO  6211  83,33

Prof. Adj. de Ed. Básica -PAEB  2  JANAINA RIBEIRO ROBARDELLI ALVES  5741  76,67

Prof. Adj. de Ed. Básica -PAEB  3  ELIENE LIMA DA COSTA SANTOS  6678  76,67

Prof. Adj. de Ed. Básica -PAEB  4  HELOISA BRABO RABELLO LIMA  6657  76,67

Prof. Adj. de Ed. Básica -PAEB  5  ANDREA CORPAS BUCENE  6545  73,33

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

Prof. de Dev. Infantil – PDI  1  VALDENIZE APARECIDA DE OLIVEIRA  6281  83,33
Prof. de Dev. Infantil – PDI  2  JAQUELINE VIEIRA BRAGHIM DE PAULA  5066  73,33
Prof. de Dev. Infantil – PDI  3  GLAUBIA SALES SOARES MEDRADO  6235  73,33

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB I – Educação Infantil  1  MICHELLE SOARES CAMPOS  5613  83,33

PEB I – Educação Infantil  2  ERICA TAVARES TITA  6287  73,33

PEB I – Educação Infantil  3  LUCIMARA OLIVEIRA PRIOSTI  5682  73,33

PEB I – Educação Infantil  4  LINCON HENRIQUE FREIRE DE LIMA  6351  73,33

PEB I – Educação Infantil  5  JOILDES MOTA ANDRADE DE FREITAS  5824  70,00

PEB I – Educação Infantil  6  TAMIRES DE SENA OLIVEIRA FONTENELE  5333  70,00

PEB I – Educação Infantil  7  DAIANE MARQUES GERMANO  5236  66,67

PEB I – Educação Infantil  8  JÉSSICA BELLODI  6345  66,67

PEB I – Educação Infantil  9  CINTHIA STABEL SOUZA  5100  66,67

PEB I – Educação Infantil  10  MARIA DA CONCEICAO FREITAS FEITOSA  5802  66,67

PEB I – Educação Infantil  11  MARIA LUCIENE DA SILVA DE HOLANDA  5767  63,33

PEB I – Educação Infantil  12  CELSO REIS  5509  63,33

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB I – Ensino Fundamental  1  JESSICA LUZIA FRANCISCO DOS SANTOS  6542  86,67

PEB I – Ensino Fundamental  2  NATHÁLIA FERNANDA DOS SANTOS  6618  83,33

PEB I – Ensino Fundamental  3  ROSELI CRISTINA MATIAS GONÇALVES  5706  83,33

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

Prof. de Disc. Esp. -PDE  Arte  1  VERIDIANA GONÇALVES DIAS  5949  70,00

Prof. de Disc. Esp. -PDE  Arte  2  MARCELO RIBEIRO DE ARAUJO  5913  66,67

Prof. de Disc. Esp. -PDE  Arte  3  ACRIZIA ARAUJO DOS SANTOS  5403  56,67

Prof. de Disc. Esp. -PDE  Arte  4  CÉLIA JESUS SANTOS NUNES  6543  50,00

Prof. de Disc. Esp. -PDE  Arte  5  ADELINA DA CRUZ CALIXTO  6179  50,00

Prof. de Disc. Esp. -PDE  Arte  6  GLAUCA MARIA RAVENA BONIFÁCIO  6116  50,00

Prof. de Disc. Esp. -PDE  Arte  7  AMANDA DA SILVA MORAES  6073  46,67

Prof. de Disc. Esp. -PDE  Arte  8  THAIS HILÁRIO DOS SANTOS  6476  46,67

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

Prof. Disc. Esp. PDE-Ed Física  1  KAIQUE BASTOS MARTINS  6122  73,33

Prof. Disc. Esp. PDE-Ed Física  2  DEIVES FRANCIS DE SOUZA FERNANDES  5390  70,00

Prof. Disc. Esp. PDE-Ed Física  3  BRUNA CRISTINA DA SILVA MENEZES ALVES  5027  70,00

Prof. Disc. Esp. PDE-Ed Física  4  REGIELY APARECIDA
FERNANDES SANTOS  5441  70,00

Prof. Disc. Esp. PDE-Ed Física  5  NAYARA CHRISTINA DE LIMA DE PAULA  6427  70,00

Prof. Disc. Esp. PDE-Ed Física  6  NATALIA VALERIA PIMENTEL DE ARAUJO  6170  66,67

Prof. Disc. Esp. PDE-Ed Física  7  BRENDA ROCHA DE JESUS  5414  66,67

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

Prof. Disc. Esp. PDE-Ed Física – PESSOA COM

DEFICIÊNCIA
1  CARLA CRISTINA MORETTO PAIVA  5104  60,00

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

Prof. de Disc. Esp.– PDE Inglês  1  CAROLINA SATYRO VENTURI SILVA  5857  60,00

Prof. de Disc. Esp.– PDE Inglês  2  JESSICA CRISTINA DE SOUZA TEIXEIRA  5187  60,00

Prof. de Disc. Esp.– PDE Inglês  3  LUANA SANTOS SOUZA  5020  60,00

Prof. de Disc. Esp.– PDE Inglês  4  IVANA MARIA CERQUEIRA DOS SANTOS  5415  56,67

Prof. de Disc. Esp.– PDE Inglês  5  ISADORA ALEIXO DE LIMA  6383  56,67

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB II – Ciências  1  ERICO NOMURA  6010  83,33
PEB II – Ciências  2  GIRENA FERNANDES RAMALHO  6679  73,33
PEB II – Ciências  3  JULIANA MOURA SANTANA  5887  70,00
PEB II – Ciências  4  JULIANA CAVALCANTE ROCHA  5264  66,67
PEB II – Ciências  5  CÍNTIA DA CRUZ VELOSO LIMA  6650  66,67
PEB II – Ciências  6  JORGE ROBERTO KUNDE  5049  63,33
PEB II – Ciências  7  DAIANE NUNES LOPES  5255  63,33
PEB II – Ciências  8  JOSÉ RIBAMAR PEREIRA DE ALMEIDA  5511  60,00

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB II – Geografia  1  TIAGO CARLOS DE SANTANA  6460  83,33
PEB II – Geografia  2  JOYCE FERNANDES DE ARAUJO  5185  83,33
PEB II – Geografia  3  ANDRÉ FABRICIO LEÃO DE CARVALHO  5306  83,33

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB II – História  1  EWERTON EUZEBIO DE JESUS  5714  83,33

PEB II – História  2  SAMUELFRANCISCO DOS SANTOS ROCHA  6492  80,00

PEB II – História  3  EDINILSON DE JESUS DOS SANTOS  5337  80,00

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB II – Matemática  1  ROBSON MEDEIROS DE ARAUJO  5178  83,33

PEB II – Matemática  2  EMERSON FERREIRA DA SILVA  5588  73,33

PEB II – Matemática  3  DJALMA SILVA DOS SANTOS  6483  70,00

PEB II – Matemática  4  DIEGO DA SILVA SANTOS  5683  70,00

PEB II – Matemática  5  STÉFANI NUNES PEDROSO  5300  70,00

PEB II – Matemática  6  CARLOS EDUARDO DOS SANTOS OLIVEIRA  6537  66,67

PEB II – Matemática  7  LESSIANA CREMONINI BAHIENSE  5286  66,67

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB II – Língua Portuguesa  1  GABRIEL RODRIGUES DE CAMARGO  5776  86,67

PEB II – Língua Portuguesa  2  WILTON DA COSTA LIMA JUNIOR  5552  76,67

PEB II – Língua Portuguesa  3  MARCOS PEREIRA NASCIMENTO  5916  73,33

PEB II – Língua Portuguesa  4  LUANA SANTOS SOUZA  5019  70,00

PEB II – Língua Portuguesa  5  DAIANA MENEZES DOS REIS  5429  70,00

PEB II – Língua Portuguesa  6  LILIANE LIMA DE OLIVEIRA  6221  66,67

Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 19/01/2024,
sendo 19/01/2024, 22/01/2024 e 23/01/2024, observado o protocolo sanitário comparecer à Secretaria
Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede
Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, portando cópia e original dos
documentos que seguem: Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação
civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor acompanhado da certidão de quitação
eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou Dispensa de
Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou
rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa
privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de
escolaridade; Registro de classe para os profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação;
Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de
Antecedentes Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de Distribuições
Criminais – Execuções Criminais; comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de
acúmulo para as Funções permitidas por Lei. Cajamar, 18 de janeiro de 2024. Secretaria Municipal de
Educação.